

| LIGHT SESA S.A. - R\$ mil - 15ª Emissão                                  | 30/03/2023        | 30/06/2023        | 30/09/2023     | 31/12/2023     |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|----------------|
| <b>EBITDA</b>                                                            |                   |                   |                |                |
| Lucro líquido                                                            | 5.466.344         | 5.309.395         |                |                |
| Despesas de impostos sobre o Lucro Líquido                               | 485.432           | -625.185          |                |                |
| Despesas Ajustadas e Consolidadas de Juros Brutos (Resultado Financeiro) | 3.209.915         | -2.674.913        |                |                |
| Despesas de Amortização e Depreciação                                    | 742.384           | -757.125          |                |                |
| Perdas Extraordinárias e não recorrentes                                 | 0                 | 0                 |                |                |
| Ajustes de CVA                                                           | 0                 | 0                 |                |                |
| Outros itens Operacionais (a+b+c+d)                                      | -2.913.303        | -2.980.786        |                |                |
| (a) Equivalência Patrimonial                                             | -17.273           | -9.096            |                |                |
| (b) Provisões - PCLD                                                     | -1.150.839        | -1.268.107        |                |                |
| (c) Provisões Judiciais                                                  | -1.987.940        | -1.944.452        |                |                |
| (d) Valor Justo do ativo indenizável da concessão                        | 242.749           | 240.869           |                |                |
| Receitas Financeiras                                                     | 0                 | 0                 |                |                |
| Ganhos extraordinários não recorrentes                                   | -433.055          | -433.055          |                |                |
| Outras Receitas Operacionais                                             | -423.085          | -551.845          |                |                |
| <b>EBITDA (2)</b>                                                        | <b>2.740.829</b>  | <b>2.713.514</b>  | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>Dívida Líquida</b>                                                    |                   |                   |                |                |
| Empréstimos e Financiamentos CP                                          | 1.043.325         | 2.626.874         |                |                |
| Empréstimos e Financiamentos LP                                          | 9.317.906         | 7.679.092         |                |                |
| Braslight + Consolidado do Resultado Swap                                | 565.647           | 669.249           |                |                |
| <b>Dívida</b>                                                            | <b>10.926.878</b> | <b>10.975.215</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| Caixa e Equivalente de Caixa e Investimentos                             | -1.624.825        | -1.750.408        |                |                |
| <b>Dívida Líquida (1)</b>                                                | <b>9.302.053</b>  | <b>9.224.807</b>  | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>Despesas Ajustadas e Consolidadas de Juros Brutos (3)</b>             | <b>941.612</b>    | <b>906.912</b>    |                |                |
| <b>DÍVIDA LÍQUIDA/EBITDA (1/2)</b>                                       | <b>3,39</b>       | <b>3,40</b>       | <b>#DIV/0!</b> | <b>#DIV/0!</b> |
|                                                                          | <b>&lt; 3,75</b>  | <b>3,75</b>       | <b>3,75</b>    | <b>3,75</b>    |
|                                                                          | <b>OK</b>         | <b>OK</b>         | <b>#DIV/0!</b> | <b>#DIV/0!</b> |
| <b>EBITDA/DESPESAS AJUSTADAS (2/3)</b>                                   | <b>2,91</b>       | <b>2,99</b>       | <b>#DIV/0!</b> | <b>#DIV/0!</b> |
|                                                                          | <b>&gt; 2,00</b>  | <b>2,00</b>       | <b>2,00</b>    | <b>2,00</b>    |
|                                                                          | <b>OK</b>         | <b>OK</b>         | <b>#DIV/0!</b> | <b>#DIV/0!</b> |